Estimativa de Impacto Orçamentário e Financeiro referente ao Projeto de Lei que dispõe sobre a
Diária Especial por Atividade Complementar (DEAC)

DIante' o' e'Xposto' a'trma, teNamos O'se'gurl'ltê' ESTUDO DE IMPACTO:

60'~096,82

VALOR ESTIMADO DA DESPESAANUAL R 721.161,79

Portanto, o ato acarreta aumento da despesa ao valor mensal de R$ 60.096.82 (sessenta mil e
noventa e seis reais e oitenta e dois centavos) e despesa anual de R$ 721.161,79 (setecentos e vinte e
um mil, cento e sessenta e um reais e setenta e nove centavos)

II -DO IMPACTO FINANCEIRO EORÇAMENTÁRIO

a} Exercício de 2022:

b} Exercício de 2023:

Rua 3, 945 (Paço Municipal)
Centro' - 13500-907

Rio Claro - SP - Brasil
Tel: +55 (19) 3526-7150 I (19) 352.6-7185-------------------------